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Eesti Rahvaluule Arhiivi kaastööd 2023 

Eesti Rahvaluule Arhiivi möödunud kogumisaastat kokku võttev kaastööliste päev 2024 

toimus harvaesineval kalendripäeval, 29. veebruaril. Praeguses formaadis korraldasime 

üritust kümnendat korda. Rõõmsalt ümmargune oli ka teine number: taasiseseisvunud 

Eestis määrati presidendi rahvaluulepreemiaid kaastöölistele juba 30. korda. Ettepane-

ku taastada varasem riigivanema rahvaluulepreemia saatis Eesti Kirjandusmuuseum 

president Lennart Merile 1994. aasta jaanuari keskel, see leidis kohe toetust ning 

juba sama aasta iseseseisvuspäeva eel määras president arhiivi ettepanekul esimesed 

preemiad. Koos president Alar Karise tänavu määratud nelja preemiaga on neid taas-

iseseisvunud Eestis antud kokku 101. Nii on see preemiasaajate kogum üks omamoodi 

pärimusparlament, mille liikmed töötavad tänase päevani Jakob Hurda üleskutsete 

vaimus. Kirg pärimust kirja panna on püsiv – mõnedki meie kaastöölised on preemia 

saanud nüüdseks juba mitu korda.

Maila Jürgenson sai presidendi rahvaluulepreemia järjekindla sisuka kogumistöö 

eest aastail 2009–2022 ning 2023. aasta silmapaistvate tööde eest kogumisvõistlustel 

“Kohtumised metsloomadega” ja “Minu saunalugu”. Maila Jürgenson on Eesti Kirjan-

dusmuuseumiga koostööd teinud alates 2009. aastast, mil toimus Eesti Rahvaluule 

Arhiivi ja Eesti Kultuuriloolise Arhiivi ühine kogumisvõistlus “Minu mälestuste Soome”. 

Edaspidi on tema järjepidev töö ERA kaastöölisena korduvalt pälvinud eripreemiaid ja 

esiletõstmisi: lastemängude kogumisvõistlusel 2013, koroona-aegsete tähtpäevade ja 

tavade kogumisel 2021, võistlusel “Muusika minu elus” 2022. Eriti südamelähedased 

on Maila Jürgensonile kui kirglikule fotograafile maastiku- ja loodusteemad. Kõiki 

tema kirjapanekuid ilmestavad ja täiendavad hoolikalt valitud asjakohased fotod. Maila 

Jürgenson osaleb ka ERA juures tegutseva rahvaluule ja elulugude kogumise ringi töös. 

2023. aasta võistlustöö “Kohtumised metsloomadega” pälvis žürii tähelepanu põhjalik-

kuse ja austava suhtumisega loomadesse ning taas kord rohke fotopanusega.

Sirje Võsa pälvis preemia märkimisväärse panuse eest Virumaa pärimuse talle-

tamisel 2017–2022 ning 2023. aasta kogumisvõistluse “Kohtumised metsloomadega” 

võidutöö eest. Sirje Võsa kui suurepärane viru keele ja pärimuse tundja jõudis Eesti 

Rahvaluule Arhiivi vaatevälja Viru Instituudi teemade “Kogume viru sõnu” 2017–2018 

ning “Viru keel ja jutud” 2019–2020 materjalide kaudu. 

Lääne-Virumaal Saksi raamatukogus töötades oli ta külastajatelt tähelepanelikult 

kirja pannud keelendeid, ütlusi, jutte jm. Järgnevalt on kõik Sirje Võsa poolt juba otse 

Eesti Rahvaluule Arhiivile saadetud kaastööd pälvinud preemiaid ja tunnustusi: ko-

gukonna pandeemiaaega kajastav “Tähtpäevad ja muutuvad tavad koroonakriisi ajal” 

2021, lapsepõlvest alates läbi elu kulgev “Muusika minu elus” 2022, ning žürii üks-

meelsel hinnangul 2023. aasta parimaks võistlustööks arvatud põhjalik ja mitmekülgne 

“Kohtumised metsloomadega” koos lisatud loodusvaatluste päevikuga. Peale selle on 
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Sirje Võsa 2023. aastal arhiivile üle andnud Lui Läti (1902–1950) väärtuslikud origi-

naalkirjapanekud Saksi ja Porkuni kandi kohapärimusest.

Anu Soon pälvis preemia järjekindla sisuka kogumistöö eest aastail 1995–2022 

ning silmapaistva võistlustöö eest kogumisvõistlusel “Kohtumised metsloomadega”. 

Anu Soone esimene mahukas kaastöö Eesti Rahvaluule Arhiivile pärineb 1995. aastal 

toimunud tudengipärimuse kogumisvõistluselt. 2004. aastal pälvis Anu Soon EV Pre-

sidendi rahvaluule kogumispreemia oma kodukandi Virumaa pärimuse talletamise 

eest. Aastail 2005–2023 on ta kogumist jätkanud nii võistluste raames kui ka muudel 

südamelähedastel rahvaluuleteemadel. Saadetiste aines on mitmekesine: mahukas kaas-

aegse pulma kirjeldus, lastemängud, tähtpäevade pühitsemine, loodusteemad. Lisaks 

on ta annetanud fotosid ja laulikuid ning pälvinud kogumisvõistlustel eripreemiaid ja 

esiletõstmisi (“Loomariik ja inimene” 2017, “Muusika minu elus” 2022). Hea looduse-

tundjana on Anu Soon ootuspäraseltki üks 2023. aasta kogumisvõistlusel “Kohtumised 

metsloomadega“ žürii poolt parimate hulka arvatuist.

Foto 1. Presidendi rahvaluule ko-
gumispreemia laureaadid 2024 
Sirje Võsa, Maila Jürgenson, 
Liisa Nurme ja Anu Soon ning 
proua Sirje Karis ja president 
Alar Karis. Alar Madissoni foto. 
ERA, DF 48339.
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Liisa Nurme sai preemia 2021. ja 2022. aasta kaastööde ning parima tudengitöö ja arhiivi 

kaastööliste ringi laiendamise eest 2023. aasta kogumisvõistlusel “Kohtumised mets-

loomadega“. 2021. aastal tunnustati teda silmapaistva kaastöö eest kogumisvõistlusel 

“Tähtpäevad ja muutuvad tavad koroonakriisi ajal”, võistlustöö “Muusika minu elus” 

pälvis žüriilt 2022. aasta eripreemia parima üliõpilastööna. 2023. aasta kogumisvõist-

lusel “Kohtumised metsloomadega” tõstis žürii esile Liisa Nurme head jutustamisstiili 

ja põhjalikkust ning tunnustas teda ka parima üliõpilastöö kategoorias. Liisa seob 

mälestused vanavanemate juures veedetud lapsepõlvest, armastuse loodusfotograafia 

vastu ning põnevad kohtumislood metsloomadega kaasahaaravaks jutustuseks. Isik-

lik suhe loodusega väljendub eriti mõtisklustes teemal: “Kas inimene peaks sekkuma 

metsloomade ellu?” Noor rahvaluulekoguja suutis ärgitada kogumisvõistlusel osalema 

ka oma pere ja lähikondsete erinevad põlvkonnad.

Arhiivi 2023. aasta kogumisvõistlus “Kohtumised metsloomadega” andis huvitava 

sissevaate inimese suhtesse looduse ja metsloomadega. Kokku saabus 164 kaastööd 

(sealhulgas intervjuud Eesti Jahimeeste Seltsi jahimeestega, Uma Lehe jutuvõistluse 

lood, Tartu Nefa Rühma kirjutamisringi kaastööd, kolm põhikooliõpilaste ning üks güm-

naasiumiõpilaste kollektiivtöö). Väljaspool konkurssi osales veel kuus rahvaluulearhiivi 

töötajat. Teema kõnetas inimesi igas vanuses ning erinevatelt elualadelt. Vastajate seas 

oli inimesi, kes puutuvad töö või hobide tõttu loomadega igapäevaselt kokku – loodusfoto-

graafid ja -giidid, matkahuvilised ja jahimehed. Samuti kirjutasid oma looduskogemusest 

need, kelle kohtumised loomadega toimuvad raamatute ja filmide vahendusel, näiteks 

mitmed kooliõpilased. Noorte töödes oli olulisel kohal põlvkondade vaheline side, mis 

väljendus näiteks vanavanemalt saadud õpetussõnades. Mõned õpilased intervjueerisid 

ise oma vanemaid või vanavanemaid ning jutustasid hoopis nende lugusid. 

Kaastööde seas leidus lugusid, mis olid ritta seatud loomade kaupa, aga ka pikemaid 

essee-vormis mõtisklusi ning lühemaid vastuseid küsitluskava punktidele. Valdava osa 

võistlustöödest moodustasid lood, millest enamik oli juhtunud kirjutajate endiga ning 

sageli väga kaasahaaravalt kirjutatud. Isiklikku kogemust mõtestati ka keskkonna-

muutuste ja eetiliste küsimuste kaudu. Koos võistlustöödega saadeti silmapaistvaid 

lisasid: Sirje Võsa 116 lehekülge loodusvaatlusi Virumaal aastatel 2008–2023, Maila 

Jürgensoni fotod loomadest ja lindudest ning Võido Lehiste 105 lehekülje pikkune ja-

hipäevik aastatest 1977–1995. Mõnedki kirjutajad on head fotograafid ning jutustasid 

ka sellest, kuidas foto saadi, või sellest, kuidas foto jäi tegemata, kuid seejuures looma 

hoolsalt jälgiti.

Kogumisvõistlusega samal ajal talletas Mathilda Matjus ka kuus helisalvestust – Tartu 

Jahindusklubis toimunud intervjuud kümne Eesti Jahimeeste Seltsi liikmega, kes ju-

tustasid oma jahikogemustest ning kohtumistest loomadega. Jahimehed lisasid ühe 

kogukonna perspektiivi, kellel on endiselt säilinud vahetu kokkupuude metsloomadega. 
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Nende vaatlustel põhinevad lood sisaldasid informatsiooni loomade käitumisest, ana-

toomiast ja elupaikadest. Jutustati juhtudest, kui jahisaak saadi ebatavalisel viisil või 

jäi pärast pikka jahilkäiku üldse saamata, ning kordadest, mil ainult kuuldi metsloomi 

häält tegemas või nähti nende jälgi lumises metsas.

Võistluse peapreemia pälvis Sirje Võsa ning tõsteti esile silmapaistvate tööde au-

torid Ulvi Hallikmäe, Aili Lillep, Elle Mäe, Sulev Nurme, Henno Sepp (†), Anu Soon, 

Urve Vares, Eha Võso. Eripreemiad pälvisid Juhan Agabuš (huvitavate loomalugude 

eripreemia), Vahur Lokk (parima hundiloo eripreemia), Liisa Nurme (parima üliõpilastöö 

eripreemia), Rauno Savolainen (põneva metsloomaloo eripreemia), Getter Iris Näkk (pa-

rima siililoo eripreemia), Rita-Anette Kohava (eripreemia omanäoliste jahilugude eest).

Võistluse peakorraldaja oli Mathilda Matjus, töid luges ja hindas kuueliikmeline 

žürii: Mathilda Matjus, Astrid Tuisk, Janno Simm ja Valdo Valper ERAst ning Eesti 

Jahimeeste Seltsi juhatuse liige Jaak Volmer ja Tartu Ülikooli semiootika osakonna 

teadur Riin Magnus. 

Sauna-aastast ajendunud küsitlus “Minu saunalugu” toimus eksperimentaalsena 

veebikeskkonnas rahvalood.ee, kus nii Eesti Rahva Muuseum kui teised mäluasutused 

on mitmeid aastaid erinevaid kogumisi korraldanud. Saun on pärimuslikult olnud koht 

kahe maailma piiril, paik puhastamiseks ja puhastumiseks. Arhiiv ei piiritlenud väga 

täpselt, mis saunalugu olla võiks. Ootasime nii lugusid saunast kui lugusid, mis on 

kuuldud või räägitud saunas. Mõnedki kirjutajad saatsid mitu lugu ja kokku kogunes 

üle kuuekümne loo ligi poolesajalt kirjutajalt – nii lühemaid ühe loo kirjapanekuid kui 

Foto 2. Metskitsesokk. Ilmatsalu. Maila Jürgensoni foto. ERA, DF 48176. 
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pikemaid, mitmest loost koosnevaid saunakogemuste kirjeldusi, tähelepanekuid ihuha-

rimisest ja hügieenist, pingetest, lõõgastumisest ja energiakogumisest kodusaunas ning 

kogukondlikus ringis, kirjeldusi oma saunaehitusest jpm. Kogumisvõistlusel pälvisid 

preemiad Peeter Alliksoo (suure saunaloo eripreemia), Ene Raudkats (värvika keelekasu-

tusega saunalugude sarja eripreemia), Mati Lepna (saunanautleja eripreemia), Tamaara 

Dräbtsinskaja (parima murdekeelse saunaloo eripreemia), Maila Jürgenson (eluväge täis 

saunaloo eripreemia), Aino Katvel (vanema usundilise pärimuse eripreemia), Helena 

Käbin (kujundirikka saunaloo eripreemia), Maie Matvei (muheda saunaveste eripree-

mia), Maria Rahasepp (ilusa mälestusloo eripreemia), Tuuli Rehemaa (sauna kui elu 

kingituse eripreemia), Tuuli Reinsoo (lennuka huumoriga saunaloo eripreemia), Sirje 

Reinula (poeetilise saunatee eripreemia), Valter Parve (eesti mehe ja tema sauna loo 

eripreemia) ning Marta Vambola (tervendamisloo eripreemia). 

Foto 3. Lehekülg Marta Vambola käsikirjalisest saadetisest. EFA I 506, 3.
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Saunalugude kogumise koordinaator oli Risto Järv, võistlustöid hindas kuueliikmeline 

žürii koosseisus Risto Järv, Andreas Kalkun, Tiit Konsand ja Helen Kõmmus ERAst 

ning folkloristid Reet Hiiemäe (EKM FO) ja Reeli Reinaus.

2023. aasta jooksul täienes Eesti Rahvaluule Arhiiv kokku ligi 15 000 leheküljega, 

fotokogus võeti arvele üle 8000 foto, heli- ja videoarhiivis 170 auvist. Suured juurdekas-

vunumbrid on ühelt poolt seotud 2022. aasta eriti mahuka kogumisvõistluse “Muusika 

minu elus” kaastööde arhiveerimisega (8692 lk koos laulikute jm pabermaterjaliga, 

655 fotot, 11 helisäilikut), teisalt täiskohaga fotoarhivaari Enn Kalev Tarto tööleasu-

misega pärast mitmeid aastaid, mil kohta polnud võimalik täita, samuti praktikantide 

ja ajutise tööjõu tõhusa panusega ning digiteerimisvõimekuse kasvuga. Käsikirjakogu 

arhiveerimisega tegeles jätkuvalt ERA peaarhivaar Kadri Tamm, audio- ja videokogu 

arhiveerimisega meie digitaalarhivaar Olga Ivaškevitš.

Lisaks kogumisvõitluste töödele jõudis 2023. aastal Eesti Rahvaluule Arhiivi väga 

palju muud põnevat. Maalehe kujundaja, karikaturisti ja “Piibujutu” rubriigi toime-

tajana töötav Heiki Maiberg on alustanud paljude aastate vältel ajalehe toimetusse 

kogunenud humoristlike tõsielulugude, anekdootide, naljandite jm pärimusjuttude 

ning omaloomingu üleandmist ERAle – esimene osa materjalist (1897 lk) on nüüdseks 

arhiveeritud. TÜ rahvaluuleteadlane ja õppejõud Tiiu Jaago on jätkanud oma mahuka 

tööalase ja isikliku arhiivi korrastamist ja annetamist: muuhulgas sisaldab see harul-

dasi kirjapanekuid, fotosid ja filmimaterjali Vambola Rolli reisidest Venemaa Knjazevo 

Estonia asundusse, Emilie Rolli mälestusi vanematest ja vanavanematest jpm. Arhiivi 

kunagise kaastöölise, kirjamehe ja õpetaja Johannes Solli (1886–1981) tütar Malle 

Pihlak tõi järgmise osa nii oma isa- kui emapoolse pere ja suguvõsa kroonikatest ning 

mälestustest digikoopiatena arhiveerimiseks – see on sisukas lisa juba varem annetatud 

Johannes Solli elulookaustikutele. Arhiivi pikaaegne kaastööline Kaie Humal annetas 

meile põnevaid fotosid oma isa fotopärandist (226 fotot). Folklorist Eda Kalmre osales 

Haapsalu õudusfilmide festivali raames korraldatud õuduslugude kogumise žürii töös 

ning andis arhiivile üle 85 kaastööd. Nagu viimastel aastatel ikka, lisandus ka 2023. aas-

tal lühikesi sisukaid teemakirjutusi rahvaluule ja elulugude kogumise ringi liikmetelt. 

Ja nagu igal aastal, jõudis arhiivi ka seekord hulk laulikuid ja salmikuid eraisikutest 

annetajailt ja Hoiuraamatukogust (kokku 60 kladet).

Viimastel aastatel on oluliselt tihenenud lisaks ülikoolidele ka koostöö koolidega 

(Kohtla-Järve Ahtme põhikool, Põlva Gümnaasium, Räpina Ühisgümnaasium, Tartu 

Miina Härma Gümnaasium, Vaimastvere kool, Võnnu Keskkool jt) – tänu sellele on 

kogumisvõistlustel olnud kirjutajaid kõigist vanuseastmetest ning töödes kajastatud 

ka nooremate põlvkondade mõtteid.

Õnneks saime 2023. aastal meie digikeskusse suurskänneri, mille abil saab seda 

käsikirjakogumit varasemast oluliselt rutem digiteerida. Jätkuks vaid jõudu, et seesama 
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kiirelt pildiks muudetud aines saaks ka andmetena loetavaks ning kättesaadavaks meie 

andmebaasist. Iga pilt, iga tekst, iga helisalvestus või videopala nõuab põhjalikku ru-

tiinset kirjeldamist – tööd, mida omal nahal on kogeda saanud arhiivi praktikandid, kes 

meil ikka ja alati abiks käivad. Samas on digiteerimise järgne arhiivitöö ainus võimalus 

teha arhiivimaterjal andmebaasides otsitavaks ja leitavaks. 2023. aasta suurematest 

ainekogumitest said Kivikeses kättesaadavaks Eesti Rahvaluule Arhiivi välitöödel Eesti 

asundustes Siberi Omski ja Novosibirski oblastis (1999, 2000) ning Krasnojarski krais 

(2000) salvestatud materjalid. Digiteeriti ja Kivikeses kättesaadavaks tehti ligi 4000 

fotot ja 150 käsikirjaköidet. Kivikeses kogukonnaportaalide all avanes alamportaal 

Mulgimaa muinasjuttudega.

Ainest arhiivi juurde saame ikka ka nn arhiivimaterjali eluringi käigus ehk siis 

uusi väljaandeid ette valmistades. Monumenta Estoniae antiquae esimese seeria, regi-

lauluväljaande “Vana kannel” Muhu kihelkonna osa koostaja Kanni Labi sai Maria 

Pulgalt toreda kogumi Muhu kandi ainest: Timotheus Kuusiku märkmiku, fotosid, 

mälestusi omaaegsest rahvaluulekogumisest. Põnevad on ka Rudolf Põldmäe päevikute 

väljaande ettevalmistamise käigus raamatu koostaja Mari-Ann Remmeli vahendusel 

Alo Põldmäelt arhiivi jõudnud fotod.

Ootame uusi liikmeid, nii noori kui vanu, ühinema ERA kaastööliste kirjutamis-

ringiga, mida veab eest meie teadur ja kirjandusmuuseumi haridusjuht Astrid Tuisk. 

Koos käiakse kord kahe kuu jooksul. Igaks korraks mõtleme teema, millest kirjutada, 

ning kokkusaamistel loeb igaüks oma kirjutatu ette. Teemad on olnud mitmekesised, 

hõlmates nii lapsepõlves kogetut kui täiskasvanuelu, sageli on need aga inspireeritud 

kalendritähtpäevadest ja arhiivi aasta kogumisteemadest. Soovi korral saab liituda 

ka veebi teel.

Püüdsime 2023. aastal uuesti läbi mõelda ja sõnastada kogumispõhimõtteid – prio-

riteedina jäi kõlama kaasaja inimese elu ja mõttemaailma dokumenteerimise vajadus. 

Folkloristid on jäädvustanud 2023. aasta sündmusi – võro-seto pärimuspulm, jüripäev 

Värskas, Baltica folkloorifestival, ning intervjueerinud oma kaasaegseid nii mõnele 

teemale keskendudes (lõõtspillimuusika; tantsuharrastus; puisniitude kultuuripärand) 

kui ka teinud eluloointervjuusid ja paljut muud. 

Tänapäeva inimese maailma adekvaatselt kajastamise raskuspunkt on veebifolkloor 

(meemid jm sotsiaalvõrgustikes ringlev pärimus), mida me ei oska hästi säilitamiseks 

vormida, kuigi püüame. Möödunud aastal valmis meie maja IT-osakonnal abivahend 

Facebooki grupi “Ukraina meemid“ postituste arhiveerimiseks. Juba kolmandal järjes-

tikusel ERA kaastööliste päeval tuli nentida, et kuigi väga tahaks sellele meemigrupile 

võiduka joone alla tõmmata ning luua uue kogumiskeskkonna mõnel teemal, mis on 

inspireeritud elu helgemast küljest, jätkame koos sõja jätkumisega ka selle-teemalise 

folkloori kogumist. Gruppi kaasatud inimeste arv suureneb, ulatudes nüüd juba üheksa 

tuhandeni, üha enam on meemiainesele lisandunud ka muud, aeg-ajalt peaaegu päeva-

teabe-laadset graafilist infot.
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Jätkuvalt avaldasime arhiiviainest meie väljaannetes. 2023. aastal oli rahvaluulekoguja 

Rudolf Põldmäe 115. sünniaastapäev ning sel puhul sai valmis Mari-Ann Remmeli 

koostatud ja Pille Niine kujundatud “Rahvaluulekoguja reisuraamat”, mis viib Põldmäe 

päevikute, tema tehtud rohkete arhiivifotode ja ilmekate tekstinäidete kaudu lugeja 

kaasa seiklusrikkale ajarännakule tuttavas, kuid ometi hoopis teistsuguses Eestis. 

Pika kogumis- ja ettevalmistustöö tulemusena valmis möödunud aastal Reeli Reinausi 

koostatud ja Angelika Schneideri kujundatud Hageri kihelkonna kohapärimuse kogumik 

“Keerdus kadakas ja kadunud haned”. Nii on nüüdseks ilmunud teine mahukas kihel-

konnaraamat Eesti Rahvaluule Arhiivi toimetuste sarjas pärast Urvaste kihelkonna 

pärimuse raamatut “Metsast leitud kirik / Mõtsast löütü kerik. Urvastõ kohapärimus” 

Valdo Valperilt (2010). Tahaks loota, et kohapärimuse kihelkonnaväljaanded saavad 

sarjas jätkuvaks traditsiooniks, mis astuvad väärikana nüüdseks üsna haraliseks muu-

tunud Monumenta-sarja teoste kõrvale. 

Foto 4. Vennad Julius ja Rudolf Põldmäe Tartus Tähtvere korteri 
üüritoas 1935. aasta paiku. ERA, DF 43464.
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Heliväljaannetest ilmus kaks plaadikogumikku sarjas “Helisalvestusi Eesti Rahva-

luule Arhiivist” (mõlemad duubel-CD-d): 16. numbrina “Lükata-tõmmata, hargiga-

roobiga”, koostajad Katariin Raska, Leanne Barbo ja Natali Ponetajev, ning 17. numb-

rina Ingrid Rüütli koostatud kogumik “Võrumaa rahvalaule”. Samuti ilmus arhiivi 

ettevalmistatuna ning meie juhtivteaduri Mari Sarve toimetatuna akadeemik Jaan 

Rossi elulooraamat “Inimesed muutuvas ajas. Kuuendat põlve õpetaja”.

Lisaks väljaannetele tegeleme väikese, kuid igapäevaselt regulaarse “väljaand-

misega” sotsiaalmeedias: juba aastast 2010 ilmub iga päev arhiivitera ehk ERAtera, 

25. oktoobril 2023 märkisime selle tava 5000. päeva ning väljaannete ja näituse kobar-

esitluseks ilmus väike juubelivihik “Tegemisest saab terakest” 50 teraga (koostaja Risto 

Järv, kujundaja Siret Roots). ERAterade eesmärgiks on olnud anda aimu meie arhiivi 

rikkusest, juhatada selle võimsate pärimuskogude juurde ning inspireerida teramaits-

jaid endid arhiivi täiendama – osalema kogumisvõistlustel, panema kirja mälestusi, 

märkama kaasaegset pärimust. 

Kaastööliste päeval kuulutati välja ka kolm uut kogumisvõistlust. ERA 2024. aasta 
kogumisteema on “Kunsti puudutus”. Ootame mälestusi kunstist inimeste igapäe-

vaelus. Keskendume eeskätt kujutavale kunstile (maalid, joonistused, skulptuurid, il-

lustratsioonid, fotokunst, tänavakunst, installatsioonid, kehamaalingud, tätoveeringud 

jne) – nii professionaalsele kui asjaarmastajate loomingule. Soovi korral võib kirjutades 

käsitleda kunsti ka laiemas tähenduses. Ootame kaastöid 2024. aasta jooksul veebi-

lehel kratt.folklore.ee, e-kirjaga aadressile kratt@folklore.ee või postiga Tartu 51003, 

Vanemuise 42 Eesti Kirjandusmuuseum, Eesti Rahvaluule Arhiiv, märksõna KUNST.

Teine kogumisvõistlus keskendub 2024. aasta linnu käoga seotud pärimusele 
ning toimub koostöös Eesti Ornitoloogiaühinguga. Kaastöö võib kirjutada vabas vormis 

või vastata küsimustele. Töid oodatakse kuni 1. novembrini 2024 e-kirjaga aadressile 

kukulind@eoy.ee, postiga Eesti Ornitoloogiaühing, Tartu 51005, Veski 4, märksõna 

“Käopärimus” või veebilehele kratt.folklore.ee 

Kogumisvõistlus “Vanavanema hääl” toimub Tartu 2024 laulu- ja tantsupeo ning 

Eesti Rahvaluule Arhiivi koostöös. Üleskutse eesmärk on, et iga osaleja küsiks oma 

vanavanemalt vähemalt ühe olulise küsimuse ning salvestaks selle koos vastusega 

helifailina: kratt.folklore.ee/vanavanem/. Väikest valikut salvestustest kasutati juba 

Tartu 2024 tantsupeo vahetekstides, kogumisvõistlus jätkub aasta lõpuni.

Risto Järv, Mathilda Matjus, Kadri Tamm
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Kroonika

Akadeemilises Rahvaluule Seltsis

25. aprillil kuulati Akadeemilise Rahvaluule Seltsi (ARS) üldkoosolekul Polina 

Holitsyna ettekannet “Authenticity in subcultural studies: an example of metal-lore 

in extreme metal subcultures” ning juhatuse ja revisjonikomisjoni aruannet. Kutsuti 

tagasi aegunud volitustega juhatuseliikmed.

30. mail pidas mullune Eesti folkloristika aastapreemia laureaat Anastasiya Asta-

pova seltsi koosolekul ettekande “Ida-Euroopa ja Põhjamaade vandenõuteooriad ning 

Eesti nende vahel”, tutvustades vandenõuteooriate uuringuid folkloristika poolt ning 

selgitades, kuidas vandenõuteooriad on rahvaluule žanr ja süveneb vandenõuteooria-

tesse tänapäevases Eestis (eriti nendesse, mis on seotud soo/feminismi ja Ukraina sõja 

temaatikaga). 

Koosolekul anti üle Eesti folkloristika aastapreemia 2024. Selle pälvis Eesti Kirjan-

dusmuuseumi Eesti Rahvaluule Arhiivi vanemteadur etnomusikoloog Taive Särg. Žürii 

tõstis esile Taive Särje pikaaegset kõrgetasemelist ning pühendunud teadustegevust, 

mis on tugevalt põimunud sooviga harida nii järgmisi teadlaspõlvkondi, ühiskonda 

üldisemalt kui ka rahvamuusika praktikuid.

Esitleti Anu Korbi raamatut “Siberi eestlaste rahvapärased ravioskused” (Eesti 

asundused, IX).

Katre Kikas

Eesti Rahvaluule Arhiivis

4. aprillil pidas Kärri Toomeos-Orglaan Mare Kalda 60. sünnipäevale pühendatud 

Akadeemilise Rahvaluule Seltsi pidulikul kõnekoosolekul “Tige diskursus ja nutikas 

narratiiv. Mare Kalda 60” ettekande “Käies Ahasveeruse jälgedes”.

4.–6. aprillini osales Lona Päll Ida-Vahemere ülikooli korraldatud 7. rahvusvaheli-

sel meedia ja kommunikatsiooni konverentsil (“Peace-ing it Together: Reconsidering 

Communication, Community and the Media in the Anthropocene”) Põhja-Küprosel Fa-

magustas ning pidas ettekande kohapärimuse rollist keskkonnakommunikatsioonis 

(“Ideological dimensions of place-lore in environmental conflict communication”).
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5. ja 7. aprillil viis Janika Oras läbi õpitoad ja testis loovuurimusprojekti raames 

loodavat seto leelo õppimissüsteemi Lüllemäe Kultuurimajas Valgamaa seto lauljatega 

ja Põlvas leelokooriga Ilotsõõr.

9. aprillil toimus Tartu Ülikoolis keeleteaduse loengusarjas TÜling 2024. aastal tegevust 

alustanud Eesti juurte tippkeskust tutvustav Kristiina Tambetsi, Mari Tõrva, Miina 

Norviku (kõik TÜ) ja Mari Sarve loeng “Eesti Juured valdkondade kokkupuutepunktis”.

10.–12. aprillini Tallinnas toimunud Eesti humanitaarteaduste I aastakonverentsil 

“Tulevikuhumanitaaria. Kuidas humanitaarteadused kujundavad ühiskonda pöörde-

liste muutuste ajastul” esinesid Eesti Rahvaluule Arhiivi teadlastest ettekandega Ave 

Goršič (“Folklorist protokollides. 1940.–1950. aastad Eesti Kirjandusmuuseumi arhii-

vimaterjalide põhjal”), Taive Särg (“Murtud sajand ja murtud värsid: eesti regilaulude 

uurimine folkloori taasesituse kontekstis 20. sajandil”), Liina Saarlo (“Tüüpide sõda. 

Isikute ja ideoloogiate osast regilaulude sõjajärgses avaldamisloos”), “Astrid Tuisk koos 

Eda Kalmrega (EKM FO) (“Lapsed ja noored kui pärimuse loojad ja kandjad – uut moo-

di aines teaduses ja kooliõpetuses 1990. aastatest”), Janika Oras koos Žanna Pärtlase 

(EMTA), Tanel Torni (TÜ), Mari Palolille (TÜ) ja Hans-Gunter Lockiga (EMTA) (“Seto 

mitmehäälne laulutraditsioon 21. sajandil: järjepidevus ja taaselustamine”), Lona Päll 

koos Aet Annistiga (TÜ) (“Kuidas suhestub rohepööre inimeste igapäevareaalsusega?”), 

Olha Petrovych koos Liina Saarlo, Mari Sarve ja Susanna Mettiga (”Tunnete keeles. 

Emotsioonide alase sõnavara uurimisvõimalusi eesti ja ukraina rahvalauludes”), Kadri 

Vider koos Neeme Kahuski ja Marin Laagiga (EKM EKLA) (“Kultuurilooliste arhiivialli-

kate andmekvaliteet nende sisuanalüüsi mõjutajana”) ning koos Neeme Kahuski, Mark 

Metsa (TÜ) ja Martin Mölderiga (TLÜ) (“Ülevaade Eesti parlamendi kõnedest: Eesti 

riigikogu stenogrammide andmestik ja arvutuslik analüüs”). Kadri Vider, Lona Päll, 

Taive Särg, Mari Sarv ja Liina Saarlo korraldasid konverentsil paneeli “Andme(kogu)d 

humanitaarses teadustöös”. Ave Goršič korraldas koos Indrek Jäätsuga (ERM) paneeli 

“Vastupanu või kollaboratsioon. Eesti humanitaarteadlased 20. sajandi keskel”.

17. aprillil rääkisid Mathilda Matjus ja Natali Ponetajev Klassikaraadio saates “Delta” 

noorte kultuuriuurijate konverentsist “Noorte hääled”, küsitles Aurora Ruus.

17. ja 19. aprillil viis Janika Oras EMTAs 16.–21.04 toimunud Põhja- ja Baltimaade 

kõrgkoolide pärimusmuusika konverentsi raames läbi seto mitmehäälse laulu õpitoad 

koos Lummo Kati leelokooriga EMTAs ja eesti kiigelaulude õpitoad Eesti Vabaõhu-

muuseumi seto talu kiigel.
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18. aprillil osales Andreas Kalkun Kumus näituse “Elisarion. Elisàr von Kupffer ja 

Jaanus Samma” publikuprogrammi raames Toomas Abilise loengule “Uus-spirituaalsed 

liikumised 19. sajandi lõpust 20. sajandi keskpaigani” järgnenud vestlusringis.

20. aprillil pidasid Eesti Muusikateaduse Seltsi ning Eesti Muusika- ja Teatriakadee-

mia muusikateaduse erialarühma Tartu päeval “Pärtlased 120!” Eesti Kirjandusmuu-

seumis ettekanded Andreas Kalkun (“Hermann Julius Schmalz ja seto laulupärimus”) 

ning Janika Oras (“Kelle terts on suurem? Seto vanema laulmisstiili taaselustamine”).

22. aprillil viis Janika Oras läbi seto killõ õpitoa Viljandi seto leelokoorile Hõpõhelü 

Viiratsi rahvamajas.

23. aprillil kõneles Jüri Metssalu Juuru rahvamajas Eesti Rahvakultuuri Keskuse 

mõttetalgutel “Elav pärand ja jätkusuutlikkus Raplamaal Juuru kandis” teemal “Kul-

tuuripärand looduskeskkonna väärtustamisel ja kaitsel: näiteid Juuru kihelkonnast, 

Lõuna-Harjumaalt ja Eestist laiemalt”.

23. ja 24. aprillil toimus Eesti Kirjandusmuuseumis noorte kultuuriuurijate konve-

rents “Noorte hääled”. ERA töötajatest esinesid Mia Marta Ruus (“Eesti rahvarõivaste 

kandmine ja nende eksistentsiaalsed aspektid”), Getter Lauk (“1930. aastatel kogu-

tud Vana-Võromaa tantsupärimus Eesti Rahvaluule Arhiivis”) ning Mathilda Matjus 

(“Jahi-juttude eripära ja muutumine”). Konverentsi korraldasid ERA poolt Astrid Tuisk, 

Mathilda Matjus ja Natali Ponetajev. Konverentsiseeriat korraldatakse koostöös Eesti 

Rahva Muuseumi, Tartu Ülikooli, Tallinna Ülikooli ja Tartu Nefa Rühmaga.

25. ja 26. aprillil tegid Mari Sarv ja Kadri Vider Balti digihumanitaaria foorumil Lätis 

Riias Balti digihumanitaaria maastiku paneelis ettekande digihumanitaaria olukorrast 

Eestis ning osalesid paneelile järgnenud vestlusringis. Kadri Vider esindas Eestit ka 

sessioonil, mille teemaks oli keeletehnoloogia kõrghariduses. Postersessioonil tutvustas 

Mari Sarv koos Anda Baklānega (Läti Rahvusraamatukogu) Põhja- ja Baltimaade digi-

humanitaaria organisatsiooni tegevust ning koos Maciej Janicki, Kati Kallio ja Eetu 

Mäkeläga (Soome Kirjanduse Selts ja Helsinki Ülikool) FILTER projekti raames loodud 

rahvalaulude uurimiskeskkonda.

27. aprillil õpetas Janika Oras seto mitmehäälset laulu Eesti Kirjandusmuuseumis 

Seto leelokooli kohtumisel.

27. aprillil viis Inna Lisniak Valgas Ukraina seltsis Kalyna läbi ukraina luuletaja 

Tarass Ševtšenko 210. sünniaastapäevale pühendatud loeng-kontserdi.
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29. aprillil esines Mari-Ann Remmel ettekandega eesti järvepärimusest ja Peipsi jär-

vest Aparaaditehase raamatupoes Biblioteek raamatuklubi Trükimust ja Pool Pokaali 

üritusel, kus käsitleti Max Dauthendey teost “Biwa järve 8 nägu” ning selle alusel 

valminud Marko Raadi filmi.

8. mail ilmus Janika Orase vestlus Kristi Pumboga folkloorinõukogu regilauluteemali-

ses podcastis Folksti (https://folkloorinoukogu.ee/podcast/janika-oras-regilaul-eestlaste-

veres/).

13.–17. maini Prantsusmaal Vitrés toimunud ballaadikomisjoni 52. rahvusvahelisel 

ballaadikonverentsil, mille teemaks oli laulude rändamine ajas ja ruumis (“Chansons 

voyageuses. Song Traditions on the Move Across Borders and Centuries”) osalesid ERA 

teadlastest Inna Lisniak ettekandega ukraina duumadest ja nende esitajatest ning 

duumatraditsiooni järjepidevusest (“Ukrainian Dumas and Their Performers: Trans-

mission of the Folklore Tradition”), Olha Petrovych ettekandega ukraina folklooriteks-

tide kohandamisest käimasoleva Vene-Ukraina sõja kontekstis (“Anton – Kryve Koleso 

(Anton – The Crooked Wheel): The Transformation of Folklore Texts During the Russia-

Ukraine War”), Janika Oras ettekandega pulmalaulude taaselustamisest möödunud 

aastal toimunud võro-seto laulupulmas (“A Case Study of a Revived Traditional Singing 

Wedding in South Estonia”, ettekande kaasautor oli Triin Rätsep), Mari Sarv koos Kati 

Kallioga (Soome Kirjanduse Selts ja Helsingi Ülikool) ettekandega laulude varieeru-

vuse analüüsimeetodist laulu “Harja otsimine” näitel (Mythological song Searching for 

a Comb in Estonian, Ingrian and Karelian tradition, ettekande kaasautor oli Maciej 

Janicki) ning Liina Saarlo ettekandega Eesti 20. sajandi laulurepertuaari mitmekesi-

susest (“Unfortunately, I didn’t learn all her ancient songs from my mother... About the 

diverse origin of the mid-20th century song repertoire in Estonia”).

18. mail viisid Janika Oras, Mari Sarv ja Kati Kallio (Soome Kirjanduse Selts, Helsingi 

Ülikool) läbi läänemeresoome laulude õpitoa Prantsusmaal, Availles’s toimunud festivalil.

18. mail toimunud muuseumiööl “Öös on vabadust” avas kirjandusmuuseum huvilistele 

uksed. Eesti Rahvaluule Arhiivi töötajatest viis Getter Lauk läbi tantsulaboratooriumi 

“Labajalg”, Valdo Valper luges muuseumi ees ette luuletusi, tehnikaga abistas Jaan 

Tamm. Külastada sai ka ERA uurimissaali ja hoidlanäitust, selgitusi jagasid Kärri 

Toomeos-Orglaan, Enn Kalev Tarto, Kadri Tamm, Taive Särg, Risto Järv, Mathilda 

Matjus ja Astrid Tuisk.

21. ja 22. mail koordineeris Astrid Tuisk Hugo Treffneri Gümnaasiumi 11. klasside 

praktikat, muuhulgas tutvuti lõbusa kartoteegimängu käigus ka ERA ainesega.
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22. mail esines Mari Sarv TÜ Arvutiteaduste instituudi korraldatud andmeteaduse 

seminaril “Kultuur ja andmed” TÜ Delta õppehoones ettekandega “Koostöökogemus: 

tehted folklooriandmetega”.

23. mail viisid Natali Ponetajev, Getter Lauk ja Astrid Tuisk Vanalinna Haridus-

kolleegiumi 10. klassile läbi rahvamuusika ja -tantsude haridusprogrammi.

25. mail toimus kirjandusmuuseumis Janika Orase juhendamisel neljas Seto leelokooli 

kohtumine

27. mail toimus Kärdlas, Hiiumaa Muuseumi Pikas Majas jutuõhtu “Muinas- ja mui-

dujutte Hiiumaalt”. Kärri Toomeos-Orglaan tutvustas kirjandusmuuseumi failireposi-

tooriumi KIVIKE kogukonnaportaali “Hiiumaa muinasjutud”. Ettekannet ilmestasid 

Risto Järve, Helen Kõmmuse ja Astrid Tuisu esitatud muinasjutud. Katkendeid Enda 

Ennisti välitööpäevikust kandis ette Liina Saarlo. Muusikalist värvi lisas Helen Kõm-

mus hiiu kandlel.

27. mail kaitses Mia Marta Ruus Tartu Ülikoolis religiooniuuringute ja teoloogia erialal 

bakalaureusetööd “Eesti rahvarõivaste kandmine ja selle eksistentsiaalsed dimensioo-

nid” (juhendaja Atko Remmel (TÜ)).

29. mail oponeeris Lona Päll Tallinna Ülikooli Humanitaarteaduste Instituudis Rines 

Künnapase bakalaureusetööd “Kliimamuutuste tajumine ja neile reageerimine pere-

planeerimise näitel”.

30. mail toimunud Akadeemilise Rahvaluule Seltsi koosolekul anti üle Seltsi juhatuse 

poolt eesti folkloristika aastapreemia 2024, selle päevis Eesti Rahvaluule Arhiivi 

vanemteadur Taive Särg.

Anu Korb tutvustas oma koostatud ja toimetatud vastvalminud raamatut “Siberi 

eestlaste rahvapärased ravioskused. Eesti asundused IX”. Väljaande kujundas ja kül-

jendas Merike Kask, keeletoimetaja oli Inge Annom, ingliskeelse resümee tõlkis Kait 

Tamm, projektijuht oli Risto Järv.

27.–30. maini toimus Reykjavíkis Islandi Ülikoolis Põhja- ja Baltimaade 8. digihuma-

nitaaria konverents (”From Experimentation to Experience: Lessons Learned from The 

Intersections Between Digital Humanities and Cultural Heritage”), mille korraldas 15 

asutust ja organisatsiooni koondav Islandi Digihumanitaaria Keskus. ERAst osalesid 

konverentsil Mari Sarv, Kadri Vider ja Olha Petrovych. Mari Sarv oli ka konverentsi 

programmikomitee liige.
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Olha Petrovych, Mari Sarv, Maciej Michał Janicki, ja Kati Kallio analüüsisid oma 

ettekandes ühe ukraina duuma tüübi varieeruvust kasutades läänemeresoome regi-

laulude põhjal välja töötatud metoodikat (”How to analyse variation in folklore: Finnic 

runosongs and Ukrainian dumas”).

Antti Kanner käsitles võrdlevalt läänemeresoome regilaulude ja murdekorpuste 

sõnalise koostise statistilist struktuuri (“Oral poetry collections as a dialectal spoken 

language corpus”). Ettekande kaasautorid olid Kati Kallio, Jakob Lindström, Eetu Mä-

kelä (Helsingi Ülikool ja Soome Kirjanduse Selts) ning ERAst Mari Sarv, Kaarel Veskis 

ja Helina Harend.

Kadri Vider pidas posterettekande EKLA arhiivi kultuurilooliste kirjavahetuste 

digiandmestike andmekvaliteedist (“Digital Datasets Created from Archival Sources: 

The Problem of Data Quality in the Study of Private Letters”), ettekande kaasautorid 

olid Neeme Kahusk, Marin Laak (EKM EKLA) ja Mari Sarv.

Maciej Janicki posterettekanne ja demo tutvustas rahvaluuletekstide sarnasuse 

uurimise keskkonda Runoregi. Ettekande kaasautorid olid Kati Kallio ja Eetu Mäkelä 

(Helsingi Ülikool ja Soome Kirjanduse Selts) ning ERAst Mari Sarv.

Põhja- ja Baltimaade digihumanitaaria organisatsiooni tutvustaval paneelsessioonil 

tutvustas Mari Sarv lühidalt Eesti digihumanitaaria väljal tegutsevaid teadus- ja mä-

luasutusi, digihumanitaaria õppekavasid ning valdkonna olulisemaid väljakutseid ja 

kitsaskohti. Mari Sarv ja Kadri Vider tutvustasid 2025. aastal Tartus toimuvat 9. DHNB 

konverentsi nii selsamal sessioonil kui ka konverentsi posteralal.

1. juunil pidas Inna Lisniak rahvusvahelisel veebikonverentsil “Creative Universalism 

in Culture, Art, Education: Identification, Communication, And Synergetic Dimensions” 

(korraldaja Vasyl Stefanyki nimeline Eelkarpaatia Riiklik Ülikool Ukrainas, Ivano-

Frankivskis) toimunud ümarlaual ettekande ukraina kultuuri edendamisest maailmas 

sõja ajal (“Promotion of Ukrainian Culture in World Space During the War”).

4. juunil viis Andreas Kalkun Kumus näitusel “Elisarion. Elisàr von Kupffer ja Jaanus 

Samma” läbi kuraatorituuri koos Hannes Vinnaliga.

5. juunil kohtusid ERA kaastööliste kirjutamisrühmaga arutlemaks arhiivi selle aasta 

kogumisteema “Kunsti puudutus” üle Astrid Tuisk ning kogumisvõistluse eestvedaja 

Mari-Ann Remmel.

7. juunil kaitses Helina Harend Tartu Ülikoolis eesti ja võrdleva keeleteaduse erialal 

magistritööd “Ema-, isa-, õe- ja vennanimetused eesti regilauludes” (juhendajad Karl 

Pajusalu (TÜ) ja Mari Sarv). 
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7. juunil kaitses Mathilda Matjus Tartu Ülikoolis eesti ja võrdleva rahvaluule erialal 

bakalaureusetööd “Eesti jahijuttude eripärast ja muutumisest Tartumaa jahimeeste 

juttude näitel” (juhendaja Kristel Kivari (TÜ)). 

7. juunil oponeeris Andreas Kalkun Tartu Ülikoolis Tiina Mõttuse bakalaureusetööd 

“Jumestamise kultuurilisi tähendusi 1930. aastate Eestis”.

8. juunil toimus Pajusis lõõtspillipäev, kus Natali Ponetajev pidas ettekande lõõtspil-

lidest vallakohtu protokollides. Natali Ponetajev ja Olga Ivaškevitš koos Liisi Laineste 

ja Alar Madissoniga kogusid video- ja pildimaterjali eesmärgiga kaardistada vanemaid 

Teppo-tüüpi lõõtspille.

8. juunil autasustati Tallinnas Eesti Lastekirjanduse Keskuses 32. Sten Roosi nimeli-

se muinasjutuvõistluse parimaid. Eesti Kirjandusmuuseumi Eesti Rahvaluule Arhiivi 

auhinna pälvisid Marta Roosme (Türi Põhikool, 9. klass, muinasjutt “Ilvesepoiss” ja 

Alondra Ivask (Rocca al Mare Kool, 9. klass, muinasjutt “Nõid, tütarlaps ja hunt”). Žü-

riiliikme, kirjandusmuuseumi rahvaluulearhiivi juhataja Risto Järve eriauhinna said 

Johanna Maria Topolev (Kalmetu Kool, 9. klass, muinasjutt “Kartoška elulugu”) ja 

Markus Õisma (Nissi Põhikool, 8. klass, lugu “Karu mantlipärija”).

10. ja 11. juunil pidas Taive Särg XXVIII laulupeo kunstilise meeskonna koolitusel 

Pärnumaal Ojako puhkekeskuses loenguid rahvalaulude kasutamisest koorilauludes.

11. juunil rääkis Mari-Ann Remmel Urvaste Rahvamajas Urvaste kihelkonna püha-

paikadega seotud pärimusest.

13.–16. juunini osales Lona Päll USA-s Yale’i Ülikoolis Balti Uuringute Edendamise 

Assotsiatsiooni 29. konverentsil “The Baltic Way: Unity and Giving Aid” ning pidas 

ettekande rohepöördest ja kohalikest narratiividest (“Context Matters: Analyzing Green 

Transition Narratives in Estonia”).

13. juunil pidas Risto Järv Underi ja Tuglase Kirjanduskeskuse aiaseminaril 

ohustatusest, väljasuremisest ja hakkamasaamisest ettekande “Draco borealis – kõige 

kiuste püsiv liik”. 

16. juunil toimunud Tartu tantsupeo “Juure juures” etendustel kõlasid Tartu tantsupeo 

ja Eesti Rahvaluule Arhiivi ühisel kogumisvõistlusel “Vanavanema hääl” talletatud lood.
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17.–21. juunini Riias toimunud Rahvusvahelise Rahvajutu-uurijate Seltsi 19. kongressil 

“Folk Narratives in the Changing World” (“Rahvajutud muutuvas maailmas”) esinesid 

ERAst Ave Goršič ettekandega kriisi käsitlevatest juttudest (“Narratives In- and Outside 

of Crisis”), Risto Järv ettekandega rahvajuttudest ERA sotsiaalmeediakanalites (“Folk-

tales on the Folklore Archive’s Social Media Channels”); Olha Petrovych pidas koos Alla 

Vinnichukiga (Vinnytsia Mykhailo Kotsiubynskyi Riiklik Pedagoogikaülikool) ühisette-

kande ukraina duumade arvutianalüüsi tulemustest (“Colors of Tradition: A Computa-

tional Exploration of Ukrainian Folk Dumas”); Inna Lisniak koos Liudmyla Yefremovaga 

(M. Rylsky kunstiuuringute, folkloristika, etnoloogia instituut) ühisettekande ukraina 

kalendrilaulude žanrilise varieeruvuse tuvastamisest arvutuslike meetoditega (“Genre 

Varieties Determination of the Winter Cycle in Ukrainian Calendar and Ritual Folk 

Songs of the Podillia Region: Computational Methods”); Kati Kallio (Soome Kirjanduse 

Selts, Helsingi Ülikool) pidas ettekande läänemeresoome laulukultuuride piirkondlikest 

erinevustest, mis on ilmnenud jutustavate laulude arvutianalüüsil (“Regional Cultures 

of Narrative Songs in Computational Comparison”), ettekande kaasautorid olid Mari 

Sarv (ERA), Maciej Janicki ja Eetu Mäkelä (mõlemad (Helsingi ülikool).

Ave Goršič koostas ISNFRI laekurina seltsi nelja viimase tegevusaasta finantsaru-

ande, mida esitleti kongressi üldassambleel. Ave Goršič valiti üldkogul jätkama tegevust 

laekurina ISFNRi juhatuse koosseisus.

20. juunil juhendas Janika Oras Laossina külas Lummo Kati leelokoori seto pulma-

laulude õppimisel.

27. juunil ilmus ERR kultuuriportaalis Michael Cole’i ingliskeelne intervjuu näituse 

“Metsavaimud masinas” eestvedajate, folkloristide Ave Goršiči ja Taive Särje ning 

kuraatorite Henri Hüti ja Evelyn Raudsepaga.

27. juunil pidas Kaarel Veskis Šveitsis Einsiedelni linnas luule arvutuslikule uurimisele 

pühendatud konverentsil, mille fookuses sel aastal oli huumor (“Plotting Poetry 7: Metres 

of Humour”) ettekande regilaulude absurdsusmäära analüüsimisest tehisintellekti abil 

(“The Quirks of Culture: Analyzing Absurdity in Estonian Runosongs with AI”).

28. juunil avati Eesti Kirjandusmuuseumis ja TÜ Loodusmuuseumis Euroopa Kultuuri-

pealinn Tartu 2024 raames folklooril põhinev kunstinäitus “Metsavaimud masinas”. 

Projekti eestvedajad olid folkloristid Taive Särg ja Ave Goršič ning kuraatorid Henri 

Hütt ja Evelyn Raudsepp. Näituse pidulikul avamisel esinesid loodusfolkloori teema-

lises kavas koos nendega veel ERAst Helen Kõmmus, Getter Lauk, Mathilda Matjus, 

Natali Ponetajev. Samal päeval avati ERA käigukoridoris vitriininäitus “Meie tööpere 

ja mänguloomad” (koostajad Taive Särg ja Ave Goršič). 
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28. juunil vestlesid Tartu Ülikooli loodusmuuseumi ja botaanikaaia taskuhäälingus 

Rukkirääk näitusest “Metsavaimud masinas” Taive Särg, kuraator Henri Hütt ja vi-

deokunstnik Emer Värk, saatejuht oli Carlotta Põdra.

27.–30. juunini toimunud Keila orhideepäevade raames pidas Jüri Metssalu Keila 

lauluväljakul loengu Eesti heinamaapärimusest, jagades ühtlasi huvitavamaid leide 

värskest puisniitude vaimse kultuuripärandi uuringust. Orhideepäevade raames vaa-

dati Eesti Orhideekaitse Klubi ja EKM Eesti Rahvaluule Arhiivi ühistööna valminud 

ERA emeriidi Mall Hiiemäe veebiloengut “Kaunis kuldking ja need teised käpalised”, 

filmis ja monteeris Janno Simm, helitöötluse tegi Jaan Tamm (loeng on vaadatav ERA 

Youtube-i kanalil).

Risto Järv, Mari Sarv

Eesti Kirjandusmuuseumi folkloristika osakonnas

Märtsis ja aprillis osales Mare Kõiva õpilaste Teadusfest 2024 komisjonis ja 13. aprillil 
auhindamisel Ahhaa keskuses.

4. ja 5 aprillil korraldas Liisi Laineste oma Euroopa kolleegidega Leuveni ülikoolis 

(Belgia) huumorikonverentsi, millest osaliselt veebi vahendusel osa saada ka laiemal 

huvilisteringil. 4. aprillil olid teemaks püstijalakomöödiad: “Stand-up comedy as a site 

for social identity”, samal päeval leidis aset paneeldiskussioon “A panel on cartoons and 

the depiction of social conflict” 

4. ja 5. aprillil osales Anastasiya Fiadotava Leuvenis (Belgia) korraldatud sümpoosio-

nil “Humor and Conflict in the Public Sphere” ettekandega “When transnational beats 

the national: humorous reactions to the Wagner group rebellion in Estonia, Poland 

and Belarus” (kaasautorid Liisi Laineste, Guillem Castañar ja Władysław Chłopicki).

5.–8. aprillini osales Mare Kõiva Edinburghis Traditsioonilise Kosmoloogia Seltsi 40. 

ja Rahvusvahelise Etnoloogia- ja Folklooriühingu (SIEF) rituaalse aasta töörühma 

20. aastapäeva konverentsil.

9. aprillil pidas Reet Hiiemäe Põltsamaa väärikate ülikoolis ettekande “Maarja mürab, 

Jüri jürab: kevadistest tähtpäevadest eesti pärimuses”.

10.–12. aprillini toimus Tallinna Ülikoolis Eesti humanitaarteaduste aastakonverents. 

“Tulevikuhumanitaaria: kuidas humanitaarteadused kujundavad ühiskonda pöördeliste 
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muutuste ajastul”. Paneeli “Humanitaaria ja teadmussiire – koostöö ja -loome õpeta-

jatega” korraldajate seas oli Piret Voolaid. Ettekannetega esindasid selles paneelis 

osakonda Eda Kalmre (Astrid Tuisuga ERAst ühisettekanne “Lapsed ja noored kui 

pärimuse loojad ja kandjad – uut moodi aines teaduses ja kooliõpetuses 1990. aasta-

test”. Raivo Kalle pidas Andres Kohvi (Räpina Aianduskool) ja Renata Sõukandiga 

(Ca’ Foscari Ülikool) ühisettekande “Kuidas taimepimedus kajastub meie igapäevases 

keeles: näide Tartus läbiviidud küsitlusest”. Keskkonnateemadele pühendatud paneelis 

“Kultuuri loov potentsiaal keskkonnakriisis” esines Reet Hiiemäe (“Keskkonnapärimus 

ja rohekommunikatsioon”). Ajaloouuringute paneelis “Mitmeliigiline ajalugu. Loomad 

keskaja ja varauusaja ühiskonnas” kuulati Tõnno Jonuksi analüüsi “Loomarepresen-

tatsioonid hilisrauaajast keskaega – järjepidevus, muutused või katkestus”. Paneelis 

“Mitmeliigiline ajalugu: loomad keskaja ja varauusaja ühiskonnas” pidas Tõnno Jonuks 

Andres Uueniga ühisettekande kultuuripärandi tehnilistest uuringutest humanitaar-

teadustes juhtumiuuringute näiteil. Katre Kikas pidas paneelis “Sinine humanitaaria: 

vesi, inimene, kultuur” ettekande ““On sääl veike ojakene kuskil nirisemas, olen mina 

esimene sinna vesket ehitamas…” Vesi mölder Märt Siipseni omaeluloolistes kirjutistes”. 

12. aprillil astus Nikolai Anisimov ansambli AR-GOD koosseisus üles udmurdi rah-

vamuusika kontserdil, kus oli võimalus annetada soome-ugri väikerahvaste toetuseks.

25. aprillil pidas Sergey Troitskiy Tallinnas Kardis OÜs avatud loengu “Loomariigid: 

hilise Vene impeeriumi poliitiline zoomorfne karikatuur, 1890–1905”. 

26. aprillil esinesid Pärnu Keskraamatukogus Pärnumaa raamatukoguhoidjate maa-

kondlikul koolituspäeval loengutega FO vanemteadur Reet Hiiemäe (“Üleloomulikud 

kogemused ja raamatuillustratsioonid”) ja kirjandusmuuseumi direktor Piret Voolaid 

(“Folkloori lühivormidest kultuuririkkuse aastal”).

15. maini viibis Anastasiya Fiadotava teadusvisiidil Leuveni Ülikoolis (Belgia).

1. mail rääkis Mare Kõiva Eesti Rahvusringhääligu “Vikerhommikus” 1. mai ja volbri-

päeva kommetest nii Eestis kui ka välismaal.

2. mail esines Sergey Troitskiy Tartu Kunstimuuseumis loenguga “Tsensuuri haardes: 

zoomorfne eesti/balti karikatuur hilisimpeeriumis (1890–1905)”.

3. mail pidas Reet Hiiemäe pidas Tallinnas Eesti Ämmaemandate Ühingu aastakonve-

rentsil “Armastus on kõige all” ettekande “Pärimuslike rasedus- ja sünnitusrituaalide 

psühholoogilisest aspektist”. 
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5.–16. maini osales Nikolai Anisimov Prantsusmaal INALCO (Institut national des 

langues et civilisations orientales) kutsel traditsioonilistel udmurdi kultuuri päevadel 

Pariisis ja Brestis. Ta astus üles ettekannetega udmurdi rahvariietest, rahvamuusikast, 

matusekombestikust ja surnutega suhtlemisest. Ühtlasi esitles ta raamatut ““Улон – 
питыран,  сюлэм  –  пияла...”:  одӥг  удмурт  кышномуртлэн  дауръем  улон  сюресэз” 
(Tartu, 2024). Lisaks andis udmurdi keele tunde INALCOs udmurdi keele kursuse 

tudengitele. Pariisis ja Brestis korraldatud udmurdi õhtutel osales udmurdi rahvusköögi 

meistriklassides ja laulis udmurdi keeles.

8. mail esines Piret Voolaid Nõos Valga praostkonna sinodil ettekandega “Folkloori 

lühivormidest kultuuririkkuse aastal”.

9.–15. maini olid kirjandusmuuseumis ja osakonnas visiidil ungari kolleegid Katalin 

Vargha ja Anna Szakal, kellega arutati koostööplaane. 

16. mail pidas Sergey Troitskiy Tallinnas klubis Kardis loengu “Vene impeeriumi ajaleh-

tede ja ajakirjade karikatuuridest 19.ja 20. sajandi ristumiskohas. Sel ajal oli poliitiline 

tsensuur eriti karm protestide ajal kogu riigis”.

16. ja 17. mail osalesid Sofias toimunud 6. rahvusvahelisel hübriidkonverentsil “Between 

the worlds: contesting (im)possible identities” online ettekannetega Mare Kõiva (“The 

periphery identity”) ja Liisa Vesik (“Identity of subcultural groups. The case of science 

fiction fans”).

18. mail pidas Reet Hiiemäe Tartu 2024 kogukonnaprogrammi projekti “Päritud ellu-

jäämiskunstid” üritustesarja kuuluval üritusel “Vooremaa kommikonkurss” ettekande 

“Pärimuslikud teadmised kohalikest metsikutest toidu- ja joogitaimedest”.

19. mai Postimehes kirjutas Mare Kõiva müütide ja märkide tähtsusest läbi ajaloo.

21. maist 1. juunini viibisid Mare Kõiva ja Andres Kuperjanov korralistel välitöödel 

Eesti TA ja Bulgaaria TA ühisprojekti “Religioon, loodus ja maagia” raames, välitööd 

hõlmasid Sofia ümbrust, Samokovit, Borovetsi jm. 24. mail osaleti seminaril “Digitaalne 

vaimne pärand” ja 27. mail seminaril “Multilokaalne elamisviis – elu linnast väljas”, 

28. mail osaleti projekti seminaril. Toimetati Yearbook of Balkan and Baltic Studies 

2024. aasta numbrit.

28. mail osales Sergey Troitskiy seminaril “Literatura Rosyjska wobec doświadczenia 

totalitaryzmu” (“Vene kirjandus vs totalitarismi kogemus”) plenaarettekandega 
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determinismi ületamisest oberiuutide poeetikas ja poliitikas (“Преодоление  детер-
минизма в поэтике и/как политике: художественная практика обериутов”). Seminari 

korraldas Sileesia Ülikool Katowicis.

29. mail esitles Reet Hiiemäe Tartus koondtutvustuse Tartu 2024 kogukonnaprogram-

mi koolituspäeval pärimusteadmisi tutvustavat projekti “Päritud ellujäämiskunstid”.

3.–14. juunini osales Katre Kikas Marburgis Herderi Instituudis SIEFi (Société In-

ternationale d’Ethnologie et de Folklore) ajaloolise kultuurianalüüsi töörühma vahe-

konverentsil “Reimagining Europe: De-colonizing Historical Imaginaries, Disciplinary 

Narratives in Folklore and Ethnology and Beyond” ettekandega “Europe and its Ima-

ginaries in the Rhetoric of Folklorist Jakob Hurt”.

12.–15. juunini osales Mare Kõiva ISFNR töörühma Charms, Charmers, and Charming 

konverentsil “Conflicts and catastrophes” ettekandega “Do online incantations resemble 

previous texts?”, samuti osales ta 14. juunil juhtkomitee koosolekul.

13. juunil osales Sergey Troitskiy Viljandis sümpoosioni “Visual rhetorics of humour: 

using and forming an iconography of stereotypes” korralduskomitee koosolekul.

13. ja 14. juunil pidas SIEFi (Société Internationale d’Ethnologie et de Folklore) ajaloo-

lise kultuurianalüüsi töörühm Marburgis Herderi Instituudis vahekonverentsi “Reima-

gining Europe: De-colonizing Historical Imaginaries, Disciplinary Narratives in Folklore 

and Ethnology and Beyond”. Osakonda ja Eesti kultuuriuurijaid esindas Katre Kikas 

ettekandega “Europe and its Imaginaries in the Rhetoric of Folklorist Jakob Hurt”.

14. juunist 25. juunini töötasid akadeemilise teadusvahetuse raames Riias Andres 

Kuperjanov (etnoastronoomia paralleelid läti pärimuses) ja Mare Kõiva (muistendite 

paralleelid).

17. –21. juunini osalesid Riias ISFNR 19. kongressil kongressil “Folk Narratives in the 

Changing World” osakonna teadlased Mare Kõiva (eripaneelis “Committee on Charms, 

Charmers and Charming presentation “What Has the Charms Committee Been Up To? 

teemal “Incantatio, an Online Journal of Charms, Charmers and Charming; usundilis-

te juttude paneelis ettekandega “Do Old Belief Narratives Lose Relevance? Variation 

and Search for Truth on the Example of Noah’s Ark”, Eda Kalmre sektsioonis “Oral vs 

Online sektsioonis ettekandega “From a Children’s Horror Story to a Crime Legend of 

the Adult World”;

Anastasiya Fiadotava, Guillem Castañar ja Liisi Laineste ühisettekandega “Laughter 

and sex prolong life”: Current Trends in the Humour Practices of Russian-Speakers in 
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Estonia. Kriisinarratiivide sektsioonis Andrus Tins ettekandega “Artificial Intelligence 

(AI) in the Human World: The Folklore of AI as a Resource for Exploring the Relationship 

between People and Technology”.

19.–22. juunini osales Reet Hiiemäe Strumicas (Makedoonia) teisel ülemaailmsel reli-

gioosse dialoogi ja koostöö konverentsil ettekandega “Communication with Supernatural 

Protectors and Helpers in Estonia in the 21st Century”.

24. juunil viis Reet Hiiemäe Elva vallas Soo talus Tartu 2024 raames korraldatud 

uuspärimusfestivalil “Anda ja kanda” läbi loeng-töötoad sõnamaagiast, taimemaagiast 

ja maagilistest esemetest.

26.–30. juunini osalesid Jaak Aru, Andres Kuperjanov ja Mare Kõiva Bremenis toimuval 

arheoastronoomia konverentsil “Rhythmen und Positionen in Raum und Zeit: Orientierung 

auf der Erde und im Kosmos”, kus pidasid ühisettekande “Determinants of Finno-Ugric 

navigation to northern European coastal regions 3500 years ago. Genes. Stars. Myths”. 

Juulikuus viibisid Nikolai ja Tatjana Anisimov välitöödel Udmurtias.

25. juulil osales Mare Kõiva Põlvamaal Himmastes Jakob Hurda 185. sünniaastapäeval, 

kus talle anti üle Jakob Hurda rahvuskultuuri auhind 2024.

27.–29. juulini külastas osakonda Bulgaaria teadlane Nikolai Sivkov, puukalendrite ja 

ajaarvamise uurija.

Soome-ugri kirjanduskohvik (SUKK)

Eesti Haridus- ja Teadusministeeriumi hõimurahvaste programmi toel korraldatava 

üritustesarja “Soome-ugri kirjanduskohvik ehk SUKK” idee on selles, et teisi keeli avas-

tatakse erinevate meelte abil; sama kirjandusteos kõlab eri keeltes ja nii saavad osalejad 

“maitsta” võõrast keelt seda kõneldes, sest iga keel ilmutab end täies kordumatuses ja 

unikaalsuses. Iga kohvikuõhtu pühendatakse ühele soome-ugri kirjandusteosele ja selle 

tõlgetele teistesse keeltesse. Õhtuid korraldavad Nikolai Kuznetsov ja Sergey Troitskiy.

29. aprillil loeti soome-ugri kirjanduskohvikus liivi luuletaja Baiba Damberga luuletust 

“Kahe keelega ma sündisin…”. Autorist rääkisid ja tema teost kommenteerisid Karl Pa-

jusalu ja Valts Ernštreits. Vestlust modereerisid Sergey Troitskiy ja Nikolai Kuznetsov.
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27. mail loeti kirjanduskohvikus osa karjala luuletaja Aleksandr Volkovi triptühho-

nist “Liivin virret” (“Livvi lood”). Videosilla vahendusel rääkis teosest keeleteadlane, 

karjala kirjanduse tundja ja tõlkija Jaan Õispuu. Vestlust juhtisid Sergey Troitskiy ja 

Nikolai Kuznetsov.

17. juunil tutvuti lähemalt neenetsi luulega ja loeti Juri Vella luulet. Eksperdina 

kommenteeris neenetsi luulet etnoloog, fennougrist ja tõlkija Eva Toulouze.

Osakonna seminarid

Seminare toetab Eesti Kirjandusmuuseumi teadusprojekt EKM 8-2/20/3, nende toimu-

mise tagab Mare Kalda. 

8. aprilli seminaril kõneles Raivo Kalle: “Kihnu looduskultuur ja kohalik teadmine: 

eripärad ja rakendamine”.

11. aprillil pidas katalaani festivalitraditsiooni uurija Aleida Bertran ettekande 

“International folk festivals, nation-building and transnationalism: A comparative 

study between Latvia and Northern Catalonia” (“Rahvusvahelised rahvapidustused, 

rahvuse ülesehitamine ja transnatsionalism. Läti ja Põhja-Kataloonia võrdlev uurimus”). 

Ettekanne põhines Läti Kultuuriakadeemias aastail 2018–2021 doktoritöö jaoks tehtud 

välitöödel ja arhiivimaterjalidel.

15. aprilli seminaril pidas Indrek Ojam oma senise töö põhjal Eesti Kultuuriloolises 

Arhiivis Vahingu isikuarhiivi korrastamisel ja uurimisel ettekande “Vaino Vahingu 

isikuarhiiv ja Vahingu loomingu uurimise hetkeseis”.

29. aprillil kuulasime Zhenyu Wangi eestikeelset ettekannet “Mis on hiina keel ning 

kuidas geograafilised ja kultuurilised erinevused iseloomustavad keeli?” Zhenyu Wang 

õpib Tartu Ülikoolis eesti keele ja soome-ugri keelte magistriõppekaval ja ühtlasi teeb 

praktikat muuseumis. Kõne all oli hiina keelte eristamine seoses geograafiliste erine-

vustega, mandariini keel, kuus lõunahiina murret jne.

13. mail kuulati veebiseminaril Liat Steir-Livny ettekannet “Holokausti kujutamine 

dokumentaal-animatsioonides – mäletamise piirjooned”. Esineja tutvustas ka hiljaae-

gu Edinburghi Ülikooli kirjastuses ilmunud raamatut “Holocaust Representations in 

Animated Documentaries – The Contours of Commemoration”.
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27. mail pidas Zhenyu Wang eestikeelse ettekande “Mis on hiina keel ning kuidas 

geograafilised ja kultuurilised erinevused iseloomustavad keeli?” teise osa. 

Asta Niinemets

Tartu Ülikooli eesti ja võrdleva rahvaluule osakond

10.–12. aprillini toimus Tallinna Ülikoolis Eesti humanitaarteaduste aastakonverents. 

“Tulevikuhumanitaaria: kuidas humanitaarteadused kujundavad ühiskonda pöördeliste 

muutuste ajastul”. Avapäeva plenaarettekande “Kes tantsib ja kes lööb trummi? Eesti 

humanitaaria kolmes pöördes” pidas Tiit Hennoste. Folkloriste esindas Auli Viidalepp 

ettekandega “Folklorist muutuvas ajas: Richard Viidalepp”.

12. juunil pidas kultuuriantropoloogia professor ja Wellingtoni Victoria Ülikooli Te 

Herenga Waka Uus-Meremaa uuringute Stouti uurimiskeskuse direktor Brigitte Bö-

nisch-Brednich TÜ eesti ja võrdleva rahvaluule osakonnas külalisloengu “Celebrating 

the Nation: A Ritual Analysis of Aotearoa New Zealand National Days / “Rahvuse 

tähistamine: Aotearoa Uus-Meremaa rahvuspäevade rituaalne analüüs”.

17.–21. juunini osalesid Tartu Ülikooli folkloristid Riias Rahvusvahelise Rahvajutu-

uurimise Seltsi (ISFNR) 19. kongressil “Rahvajutud muutuvas maailmas”. Ettekandega 

astusid üles Ülo Valk (“Pushing the Limits of the (In)Credible: Personal Experience 

Stories of the Uncanny in Vernacular Hinduism”), Margaret Lyngdoh (“Reasoning Magic: 

Interpretive Positionalities Toward Myntor Tradition among Khasi and Karbi”), Alina 

Oprelianska (“Explaining Sleep Paralysis through the Encounter with a Household 

Spirit Khatnyk in Ukrainian Folklore”), Lodewyk Barkhuizen (“Happily Possessed: The 

Relationship between Spirit Possession and Knowledge Production in South African 

“‘Traditional’ Healing Practices””) ja Kristel Kivari (“Alienation of the Landscape: The 

Presence of Soviet Military Power in Stories of the Supernatural”) ning kongressi viima-

sel päeval Tiina Sepp (“Legends and Inspiration: Exploring the Mystery of Glastonbury 

Abbey and the Ever-Evolving Influence of the Company of Avalon”). 

Digitaalse uurimistöö tulemusi tutvustasid Andrus Tins (“Artificial Intelligence (AI) 

in the Human World: The Folklore of AI as a Resource for Exploring the Relationship 

between People and Technology”), Olha Petrovych (kirjandusmuuseumist) koos Alla 

Vinnichukiga (“Colors of Tradition: A Computational Exploration of Ukrainian Folk 

Dumas”), Inna Lisniak (samuti kirjandusmuuseumist) koos Liudmyla Yefremovaga 

(“Genre Varieties Determination of the Winter Cycle in Ukrainian Calendar and Ritual 

Folk Songs of the Podillia Region: Computational Methods”).
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Digihumanitaaria uuringute rahvusvaheline töörühm koosseisus Kati Kallio, Mari 

Sarv, Maciej Janicki & Eetu Mäkelä esitas järjekordse uurimisraporti “Regional Cultures 

of Narrative Songs in Computational Comparison”.

Folkloori teooriast pidas ettekande TÜ teadur Jonathan Roper (“List vs. Narrative 

(On the Basis of Micro-Genres)”). 

Kaitstud magistriprojektid

Ilona Piirimägi kaitses 5. juunil magistriprojekti “Betti Alveri muuseumi arengukava 

loomine”. Juhendaja Kirsti Jõesalu, retsensent Ehti Järv (Antropoloogia Keskus).

Mare Mätas kaitses 5. juunil magistriprojekti “Raamat “Kihnu motorratta lugu””. 

Juhendaja Ester Bardone, retsensent Kristel Rattus (ERM).

Liina Rajaveer kaitses 5. juunil magistriprojekti “Mitmekesisus ja kaasatus tööandjate 

pilgu läbi”. Juhendaja Keiu Telve, retsensent Maie Kiisel (TÜ RAKE).

Kaitstud magistritööd

Helina Harend kaitses 7. juunil magistritööd “Ema-, isa-, õe- ja vennanimetused eesti 

regilauludes”. Juhendad Karl Pajusalu (TÜ) ja Mari Sarv (EKM), retsensent Sulev Iva.

Ave Grenberg kaitses 10. juunil magistritööd “Mulgi Kultuuri Instituudi roll ja välja-

kutsed Mulgimaa vaimse kultuuripärandi hoidmisel ja edendamisel”. Juhendaja Ester 

Bardone, retsensent Kristiina Porila.

Mart Alaru kaitses 10. juunil magistritööd “Vabanemine võimal(dav)uste ahelatest: 

teadlik internetikasutamine Facebookist lahtiühendunute näitel” Juhendajad Ester 

Bardone ja Kristin Kuutma, retsensent Maili Pilt.

Kaitstud bakalaureusetööd

Mathilda Matjus kaitses 7. juunil bakalaureusetööd “Aspekte Eesti jahijuttude eri-

pärast ja muutumisest Tartumaa jahimeeste juttude näitel”. Juhendaja Kristel Kivari, 

retsensent Mare Kalda.

Tiina Mõttus kaitses 7. juunil bakalaureusetööd “Jumestamise kultuurilisi tähendusi 

1930. aastate Eestis”. Juhendaja Merili Metsvahi, retsensent Andreas Kalkun.
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Liisa Nurme kaitses 7. juunil bakalaureusetööd “Lapsepõlv paneelmajade vahel: 2000. 

alguse Annelinn intervjuudes”. Juhendaja Merili Metsvahi, retsensent Reet Hiiemäe.

Kadi Prii kaitses 7. juunil bakalaureusetööd “Laul “Vihm, üle vaeslapsest” Sangaste 

kihelkonnas”. Juhendaja Tiiu Jaago, retsensent Liina Saarlo.

Selinda Särev kaitses 7. juunil bakalaureusetööd ““Kas sul gossi on?” ehk klatšist 

noorte eesti naiste eludes”. Juhendaja Anastasiya Astapova, retsensent Maili Pilt.

NEWS IN BRIEF

Accessions of the Estonian Folklore Archives in 2023

Risto Järv, Mathilda Matjus and Kadri Tamm write about the Estonian Folklore 

Archives’ collection year 2023 and President’s Folklore Collection Award, which was 

granted to Maila Jürgenson, Sirje Võsa, Anu Soon and Liisa Nurme.

Calendar

A brief summary of the events of Estonian folklorists from April to July 2024.


